
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019121300073

73

Nº 241, sexta-feira, 13 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019 - UASG 158312

Nº Processo: 23201002496201911. Objeto: Contratação de serviços de vigilância
desarmada e motorizada.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 13/12/2019 das 08h00 às
11h30 e das 12h30 às 16h00. Endereço: Rodovia Munic Joaquim Ferreira S/n Km 9 Fa z
Sobradinho Zona Rural, - Uberlândia/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158312-5-00011-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 13/12/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
26/12/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital
encontra-se disponível também no site www.iftm.edu.br..

LARRY SILVA PEREIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 12/12/2019) 158312-26413-2019NE800001

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 66/2019

Número do Contrato: 11/2016. Número do Processo: 23065.017492/2016-99. Contratante:
Universidade Federal de Alagoas. Contratado: FUNDEPES. CNPJ do Contratado:
12.449.880/0001-67. Objeto: Prorrogação de vigência do contrato em tela. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 15/12/2019 a 31/08/2020. Data de Assinatura:
26/11/2019. Professora Maria Valéria Costa Correia- Reitora. Professor Gerson Maciel
Guimarães. Diretor Presidente/FUNDEPES

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2019 - UASG 150229

Nº Processo: 23540019302201968. Objeto: Solução de certificados digitais, incluindo
certificados e tokens criptográficos para pessoas físicas, ICP-BRASIL do tipo A3, com
validade de 3 anos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 13/12/2019 das 08h00 às 12h00 e
das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Lourival Melo Mota S/n, Cidade Universitária -
Maceió/AL ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150229-5-00065-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 13/12/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 26/12/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

CARLOS ALBERTO DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 12/12/2019) 150229-15222-2019NE000001

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 66/2019 - UASG 153028

Número do Contrato: 4/2019.
Nº Processo: 23087015536201850.
PREGÃO SRP Nº 83/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS --UNIFA L - M G .
CNPJ Contratado: 37979739000105. Contratado : MONEY TURISMO EIRELI -.Objeto: 1º
Termo Aditivo ao Contrato nº 04/2019 que tem como objeto a prorrogação do prazo de
vigência. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações . Vigência: 31/01/2020 a 30/01/2021.
Valor Total: R$493.421,10. Fonte: 8100000000 - 2019NE800061 Fonte: 8100000000 -
2019NE800062 Fonte: 8100000000 - 2019NE800063 Fonte: 8100000000 - 2019NE800065
Fonte: 8100000000 - 2019NE800067. Data de Assinatura: 11/12/2019.

(SICON - 12/12/2019) 153028-15248-2019NE800001

EDITAL DE 12 DE DEZEMBRO DE 2019
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 153/2019

O Reitor da Universidade Federal de Alfenas, no uso de suas atribuições,
comunica que o Edital nº 153/2019, referente ao Concurso Público destinado ao cargo de
Professor do Magistério Superior, publicado no DOU, Seção 3, fls. 64 a 66, no dia
21/10/2019 e no endereço eletrônico https://www.unifal-mg.edu.br/dips/edital-no-153-
2019/ em 29/10/2019, foi retificado da seguinte forma:

Onde se lê:
3 DA REMUNERAÇÃO DO CARGO
Quadro 2

. Regime de Trabalho 40h DE

. Vencimento Básico R$ 4.472,64*

. Retribuição por Titulação Total

. Graduação R$ 4.472,64

. Especialização R$ 894,53 R$ 5.367,17

. Mestrado R$ 2.236,32 R$ 6.708,96

. Doutorado R$ 5.143,54 R$ 9.616,18

Leia-se:
3 DA REMUNERAÇÃO DO CARGO
Quadro 2

. Regime de Trabalho 40h DE

. Vencimento Básico R$ 4.472,64*

. Retribuição por Titulação Total

. Doutorado R$ 5.143,54 R$ 9.616,18

SANDRO AMADEU CERVEIRA

EDITAL Nº 182, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2019
PROCESSO SELETIVO DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O Reitor da Universidade Federal de Alfenas torna público que se encontram
abertas inscrições para o Processo Seletivo, destinado à contratação de Professor
Substituto:

a) Disciplinas: Bioquímica; Bases Celulares e Moleculares da Medicina:
Bioquímica Médica I; Bases Celulares e Moleculares da Medicina: Bioquímica Médica II;
Bioquímica Aplicada à Odontologia. b) Escolaridade e Titulação exigidas para contratação:
Qualquer graduação que tenha em seu currículo regular a disciplina de Bioquímica e título
de Mestre e/ou Doutor em Pós-graduação stricto sensu reconhecida pelo MEC em
qualquer uma das seguintes áreas do conhecimento da Capes: Ciências Biológicas I,
Ciências Biológicas II, Ciências Biológicas III, Medicina I, Medicina II, Medicina III, Farmácia,
Odontologia, Nutrição, Enfermagem ou Química. c) Nº Vagas: 01; d) Localização: Alfenas /
MG - Sede / Instituto de Ciências Biomédicas (ICB). As inscrições serão realizadas a partir
do dia 16/12/2019, às 8 horas, até o dia 15/01/2020, às 18 horas (horário de Brasília). A

remuneração deste Professor Substituto será de: R$ 4.304,92 se apresentar título de
mestre, R$ 5.831,21 se apresentar título de doutor. O valor do contrato não será
reajustado se houver alteração da titulação durante a vigência. Valor da inscrição: R$
110,00 (cento e dez reais). Jornada de trabalho: 40 horas semanais. O contrato vigorará
pelo prazo de 06 (seis) meses, podendo ser prorrogado até o limite de 24 (vinte e quatro)
meses, no interesse da administração. Local de Inscrição: exclusivamente pela Internet, no
endereço eletrônico: http://www.unifal-mg.edu.br/app/rh/inscricoes. Edital na íntegra
disponível no endereço eletrônico: https://www.unifal-mg.edu.br/dips/professor-
substituto/

SANDRO AMADEU CERVEIRA

EDITAL Nº 184, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

DE PROVAS E TÍTULOS

O Reitor da Universidade Federal de Alfenas, no uso de suas atribuições legais,
homologa o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado de Provas e Títulos,
conforme discriminado a seguir:

. Edital de
Inscrição

Classificados Disciplinas Regime Depto/Unidade
/Campus

. 108/2019 -
2ª
Reabertura

Não houve
candidato aprovado

Algoritmos, Estrutura de
Dados Inteligência
Artificial.

40h Instituto de
Ciências
Exatas (ICEx)/
Alfenas-MG
/Unidade
Ed u c a c i o n a l
Santa Clara

SANDRO AMADEU CERVEIRA

EDITAL Nº 185, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR

VISITANTE E PROFESSOR VISITANTE ESTRANGEIRO

O Reitor da Universidade Federal de Alfenas, no uso de suas atribuições legais,
homologa o Resultado Final do Processo Seletivo para Professor Visitante e Professor
Visitante Estrangeiro, regime de 40h semanais com Dedicação Exclusiva, conforme
discriminado a seguir:

. Edital de
Inscrição

Classificados Coordenação Unidade /
Campus

. 09/2019 - Vaga
C - 2ª

Reabertura

1º Fernanda Rossi Paolillo
2º Rodrigo Polaquini Simões

Programa de Pós-
Graduação em Ciências

da Reabilitação

Escola de
Enfermagem(EE)

-Sede-
Alfenas/MG

.

SANDRO AMADEU CERVEIRA

EDITAL Nº 186, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR

VISITANTE E PROFESSOR VISITANTE ESTRANGEIRO

O Reitor da Universidade Federal de Alfenas, no uso de suas atribuições legais,
homologa o Resultado Final do Processo Seletivo para Professor Visitante e Professor
Visitante Estrangeiro, regime de 40h semanais com Dedicação Exclusiva, conforme
discriminado a seguir:

. Edital de
Inscrição

Classificados Coordenação Unidade /
Campus

. 148/2019 -
Vaga B

Não houve candidato
aprovado

Programa de Pós-
Graduação em Ciências

Fa r m a c ê u t i c a s

Faculdade de
Ciências

Fa r m a c ê u t i c a s
(FCF)-Alfenas -

MG
.

SANDRO AMADEU CERVEIRA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Universidade Federal de Alfenas - MG, neste ato representada pelo senhor
Mayk Vieira Coelho, vem NOTIFICAR os sócios da extinta empresa PREST-SERVICE SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ nº 06.189.611/0001-06, senhor IVO AMARAL
NETO inscrito no CPF 036.354.166-73 e senhora ZÉLIA FRANCO MACIEL inscrita no CPF
080.979.926-04, para ressarcimento ao erário no valor de R$ 9.219,49 (nove mil duzentos
e dezenove reais e quarenta e nove centavos) referente ao precatório/RPV liquidado pela
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL/MG por responsabilidade subsidiária na
reclamação trabalhista 0001108-74.2012.5.03.0086 da 1ª Vara do Trabalho de Alfenas/MG
promovida pelo interessado, decorrente de contrato de prestação de serviço firmado pela
UNIFAL/MG com a referida empresa, com fulcro no art. 7° - A, §§ da Lei 11.598/07, uma
vez que os referidos se encontram em lugar incerto e não sabido e sem possibilidade de
entrega de correspondência. Abra-se o prazo para apresentação de defesa prévia após esta
publicação a ser enviada exclusivamente por via postal ou protocolada nesta Instituição, no
prazo de 10 (dez) dias úteis. Por oportuno, informo que os autos do presente Processo
Administrativo estão à disposição para vista do interessado no DAA/Seção de Legislações e
Editais desta Universidade (Prédio O, Sala 413 - F), o que não modifica ou altera o prazo
improrrogável de 10 (dez) dias úteis para apresentação da defesa.

MAYK VIEIRA COELHO
Pró Reitor de Administração e Finanças

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2019 - UASG 153028

Nº Processo: 23087011470201918. Objeto: Aquisição de Equipamentos de laboratório..
Total de Itens Licitados: 351. Edital: 13/12/2019 das 08h00 às 10h30 e das 13h00 às 16h30.
Endereço: Rua Gabriel Monteiro da Silva, Nr. 700, Centro - Alfenas/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153028-5-00055-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 13/12/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
13/01/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LEIDA CRISTINA SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 12/12/2019) 153028-15248-2019NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-13T00:26:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




